



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 11 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 381
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/017 / Aos 11/12/2017, às 09 horas, estava presente a Pregoeira Priscila Juliana Villela Barra, designada pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 001/017 de 02/01/2017 e Paula Taciana Pereira Franco Siqueira, Farmacêutica, para em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 073/017, referente ao Processo nº 097/017, que tem por objetivo o registro de preços de fraldas geriátricas para fornecimento a pacientes acamados do Município, por se tratar de uma necessidade básica e para que proporcione ao paciente bem estar e comodidade no tratamento diário, em conformidade com às disposições contidas no Edital. Constatou que não houve recurso / impugnação para o edital do Pregão 073/017, estando este certame apto a sua continuidade. A empresa que protocolou seus envelopes para o Pregão 073/017, foi Farma 2 Produtos Para Saúde Ltda. EPP, inscrita no CNPJ 24.826.631/0001-22. Procedeu-se a verificação dos documentos oferecidos pelo presente visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do licitante, sendo declarado credenciado o senhor Anderson Batista da Silva, para representar a empresa Farma 2 Produtos Para Saúde Ltda. EPP. Procedeu-se à abertura do envelope de proposta e ao registro do preço apresentado pela empresa proponente. A proposta foi classificada conforme descrito abaixo:

Fornecedor: 046450 - Farma 2 Produtos Para Saúde – EPP **CNPJ/CNPFP:** 24.826.631/0001-22

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UM	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	909172	Fralda geriátrica M		4.800,0000	0,8700	4.176,0000
002	903918	Fraldas Geriátrica G		4.800,0000	0,8700	4.176,0000
003	903717	Fraldas Geriátricas GG		2.200,0000	0,9800	2.156,0000

Após essa fase foi analisada a proposta única e iniciada a fase de lances, sendo apresentados os lances registrados de forma sequencial e decrescente de valores, ao final da coleta dos lances produziram os seguintes resultados:

Item	Código	Descrição	CNPJ/CNPFP	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
0001	909172	Fralda geriátrica M			
Participantes			CNPJ/CNPFP	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
046450 - Farma 2 Produtos Para Saúde - EPP			24.826.631/0001-22	11/12/2017 09:21:05	0,8500
Item	Código	Descrição			
0002	903918	Fraldas Geriátrica G			
Participantes			CNPJ/CNPFP	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
046450 - Farma 2 Produtos Para Saúde - EPP			24.826.631/0001-22	11/12/2017 09:21:17	0,8500
Item	Código	Descrição			
0003	903717	Fraldas Geriátricas GG			
Participantes			CNPJ/CNPFP	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
046450 - Farma 2 Produtos Para Saúde - EPP			24.826.631/0001-22	11/12/2017 09:21:29	0,9500

Vale ressaltar que a proposta única foi analisada e aceita as ofertas dos lances, pois estavam em conformidade com o valor balizador. O licitante Anderson Batista da Silva, apresentou as amostras para avaliação de compatibilidade com os produtos solicitados, após avaliação foi verificado que os produtos ofertados atendem as exigências do solicitante. Fase seguinte, foi apresentado a mesa o envelope 02 documentação da empresa classificada, o envelope foi aberto na presença de todos, após verificação a empresa Farma 2 Produtos Para Saúde – EPP, foi declarada habilitada, por atender as exigências editalícias. Após foi divulgado o resultado da licitação, sendo as propostas dos itens 1, 2 e 3 declaradas vencedoras conforme descrito no quadro abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Marca
1	Fralda geriátrica M - com tripla proteção, com barreira protetora, película de absorção de umidade, polpa com gel em formato anatômico, polpa c/ gel - fabricada com polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polipropileno e filme de polietileno e adesivos elásticos	unidade	4800	R\$0,85	R\$ 4.080,00	Descarpack



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 11 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 381
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

2	Fralda geriátrica G - com tripla proteção, com barreira protetora, película de absorção de umidade, polpa com gel em formato anatômico, polpa c/ gel - fabricada com polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polipropileno e filme de polietileno e adesivos elásticos	unidade	4800	R\$0,85	R\$ 4.080,00	Descarpack
3	Fralda geriátrica GG- com tripla proteção, com barreira protetora, película de absorção de umidade, polpa com gel em formato anatômico, polpa c/ gel - fabricada com polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polipropileno e filme de polietileno e adesivos elásticos	unidade	2200	R\$0,95	R\$ 2.090,00	Descarpack

Tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, não havendo manifestação. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira e participantes. / Priscila Juliana Vilela Barra / Pregoeira / Paula Taciana Pereira Franco Siqueira / Farmacêutica / Anderson Batista da Silva / Farma 2 Produtos Para Saúde Ltda. EPP.

PROCESSO Nº 094/017 / PREGÃO Nº 070/017 / SRP Nº 039/017 / A Sra. Priscila Juliana Vilela Barra, Pregoeira Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais.... / RESOLVE / **ADJUDICAR / Os itens das empresas, Recapoços Ltda – CNPJ: 22.288.161/0001-65; Denipotti & Denipotti Comércio e Recauchutagem de Pneus Ltda – CNPJ: 03.050.725/0001-82; Jardcap Pneus EIRELI EPP – CNPJ: 02.748.441/0001-00; MARCOS EDUARDO DA SILVEIRA – ME – CNPJ: 27.016.532/0001-73 e Recapagem Felipe Fontes EIRELI ME – CNPJ: 18.210.168/0001-97, conforme descrito abaixo:**

Fornecedor: Recapoços Ltda.

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	903970	Pneu 185 R 14 (original kombi	Peça	48,0000	147,0000	7.056,0000
Marca:		VIPAL				
00002	901400	Pneu 175x65 R 14	Peça	8,0000	122,0000	976,0000
Marca:		VIPAL				
00003	903972	Pneu 175 x 80 aro 14 AW	Peça	8,0000	134,0000	1.072,0000
Marca:		VIPAL				
00004	901402	Pneu 165x70 R 13	Unidade	15,0000	105,0000	1.575,0000
Marca:		VIPAL				
00005	901405	Pneu 175x70 R 14	Peça	15,0000	134,0000	2.010,0000
Marca:		VIPAL				
00022	903983	Pneu LT 235/75 R 15	Peça	8,0000	249,0000	1.992,0000
Marca:		VIPAL				

Fornecedor: Denipotti & Denipotti Comércio e Recauchutagem de Pneus Ltda

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00021	916719	Pneu 1400 X 24 12 Lonas	Peça	30,0000	1.070,0000	32.100,0000
Marca:		BORRACHAS RUZI				
00028	912421	Pneu 275/80R 22,5 -16 lonas liso	Peça	20,0000	466,0000	9.320,0000
Marca:		BORRACHAS UNIBOR				
00029	912422	Pneu 275/80R 22,5 -16 lonas	Peça	30,0000	325,0000	9.750,0000
Marca:		BORRACHAS RUZI				
00030	916720	Pneu 215/75R 17.5 Borrachudo	Peça	30,0000	200,0000	6.000,0000
Marca:		BORRACHAS UNIBOR				

Fornecedor: JARDCAP PNEUS EIRELI EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006	903973	Pneu 12 x 16.5	Peça	8,0000	437,0000	3.496,0000
Marca:		JC				
00007	901407	Pneu 17.5 - 25	Peça	8,0000	1.240,0000	9.920,0000
Marca:		JC				



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 11 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 381
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

00008	903974	Pneu 16.9 - 24	Peça	4,0000	988,0000	3.952,0000
Marca:		JC				
00020	916718	Pneu 1300 X 14 12 Lonas	Peça	12,0000	973,0000	11.676,0000
Marca:		JC				
00023	901413	Pneu 18.4 - 30	Peça	8,0000	970,0000	7.760,0000
Marca:		JC				
00027	912420	Pneu 19,5 L- 24	Unidade	6,0000	990,0000	5.940,0000
Marca:		JC				

Fornecedor: **MARCOS EDUARDO DA SILVEIRA - ME**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00014	908407	Pneu 900x16	Peça	8,0000	350,0000	2.800,0000
Marca:		MOREFLEX				
00024	901414	Pneu 12.4 - 24	Peça	8,0000	400,0000	3.200,0000
Marca:		MOREFLEX				
00025	903981	Pneu 14.9 - 28	Peça	8,0000	700,0000	5.600,0000
Marca:		MOREFLEX				
00026	908408	Pneu 16.9-28	Peça	8,0000	994,0000	7.952,0000
Marca:		MOREFLEX				

Fornecedor: **FELIPE FONTES EIRELI ME**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00009	903975	Pneu 700 - 16 liso	Peça	8,0000	229,0000	1.832,0000
Marca:		ACT BOR				
00010	903976	Pneu 700 - 16 borrachudo	Peça	8,0000	259,0000	2.072,0000
Marca:		ACT BOR				
00011	916713	Pneu 750 X 16 08 Lonas Agricola	Peça	8,0000	247,0000	1.976,0000
Marca:		ACT BOR				
00012	916714	Pneu 750 X 16	Peça	8,0000	249,0000	1.992,0000
Borrachudo 10 Lonas						
Marca:		ACT BOR				
00013	916715	Pneu 750 X 16 Liso 10 Lonas	Peça	8,0000	249,0000	1.992,0000
Marca:		ACT BOR				
00015	916716	Pneu 900 X 20	Peça	24,0000	390,0000	9.360,0000
Borrachudo 14 Lonas						
Marca:		ACT BOR				
00016	916717	Pneu 900 X 20 Liso - 14 Lonas	Peça	16,0000	389,0000	6.224,0000
Marca:		ACT BOR				
00017	903978	Pneu 1000 x 20	Peça	48,0000	415,0000	19.920,0000
borrachudo 16 lonas						
Marca:		ACT BOR				
00018	903979	Pneu 1000 x 20 liso 16 lonas	Peça	12,0000	413,0000	4.956,0000
Marca:		ACT BOR				
00019	901409	Pneu 1000R20 borrachudo radial	Unidade	30,0000	349,0000	10.470,0000
Marca:		ACT BOR				

Prefeitura Municipal de Campestre, 11 de Dezembro de 2017. / **Priscila Juliana Vilela Barra** / Pregoeira.

PROCESSO Nº 094/017 / PREGÃO Nº 070/017 / SRP Nº 039/017 / O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE: / HOMOLOGAR / Esse processo licitatório, que tem por objeto registro de preços de recauchutagem de pneus para reposição nos veículos que compõe a frota Municipal.



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 11 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 381
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

/ Prefeitura Municipal de Campestre, aos 11 de Dezembro de 2017 (dois mil e dezessete). / **Nivaldo Donizete Muniz** /
Prefeito Municipal.

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPESTRE

ÓRGÃO GESTOR:

Coordenação de Comunicação

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Departamento de Licitação